O Diretor Geral da AFYA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE ABAETETUBA, situada à

ROD. DR JOÃO MIRANDA, S/N, Bairro Bosque, CEP nº 68.440-000, na cidade de

Abaetetuba/PA, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados a seguinte

retificação no EDITAL Nº 03/2025 - BOLSA DE ESTUDOS MAIS MÉDICOS - 2026/1:

Onde se lê:

(...)

Leia-se:

(...)

4.1.3. O período de inscrição é:

• 25/08/2025 à 10/10/2025 até as 18h00min, horário de Brasília, modalidade ENEM;

• 25/08/2025 à 16/10/2025 até as 18h00min, horário de Brasília, modalidade Vestibular

Online;

Onde se lê:

4. DA INSCRIÇÃO

4. DA INSCRIÇÃO

RETIFICAÇÃO 02 EDITAL Nº 03/2025 - BOLSA DE ESTUDOS MAIS
MÉDICOS - 2026/1

(...)

Leia-se:

5.3.2. A entrega da documentação será feita na data abaixo e no endereço indicado de

FORMA PRESENCIAL.

• 25/08/2025 à 10/10/2025 até as 18h00min, horário de Brasília, modalidade ENEM;

• 25/08/2025 à 16/10/2025 até as 18h00min, horário de Brasília, modalidade Vestibular

Online

Onde se lê:

5. DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA

5. DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA

Afya Faculdade de Ciências Médicas de Abaetetuba – Afya Abaetetuba

Rodovia Doutor João Miranda, KM4, S/N, Bairro Bosque, Abaetetuba-Pará, CEP

68440-000

WhatsApp: (21) 9 9824- 4041

Atendimento de segunda a sexta: 08:00 às 18:00, sábado: 08:00 às 12:00

Para inscrição o candidato deverá entregar os ANEXOS B, C e E deste edital e os

documentos do ANEXO A no endereço da AFYA ABAETETUBA no mesmo período de:

• 25/08/2025 à 10/10/2025 até as 18h00min, horário de Brasília, modalidade ENEM;

• 25/08/2025 à 13/10/2025 até as 18h00min, horário de Brasília, modalidade Vestibular

Online

ATENÇÃO: O NÃO CUMPRIMENTO DE TODOS OS REQUISITOS DE INSCRIÇÃO

IMPLICARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

INSCRIÇÃO PARA A BOLSA AOS CANDIDATOS ENEM

25/08/2025 à 10/10/2025

até 18h - Horário de Brasília

Período de inscrição e entrega de toda

documentação física na unidade.

13/10/2025 até às 18h -

Horário de Brasília

Homologação dos inscritos.

14/10/2025 até às 18h -

Horário de Brasília

Prazo para recurso da Homologação.

16/10/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Divulgação do resultado preliminar das bolsas do

vestibular ENEM

17/10/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Prazo recursal contra resultado preliminar Bolsa

Enem

20/10/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Resultado Final

ANEXO D

CONFIRA O PASSO A PASSO DE INSCRIÇÃO E FIQUE ATENTO AOS PRAZOS

INSCRIÇÃO PARA A BOLSA AOS CANDIDATOS DO VESTIBULAR ONLINE

25/08/2025 à 13/10/2025

até 18h Horário de Brasília

Período de inscrição e entrega de toda

documentação física na unidade.

14/10/2025 até às 18h -

Horário de Brasília

Homologação dos inscritos.

15/10/2025 até às 18h -

Horário de Brasília

Prazo para recurso da Homologação.

31/10/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Divulgação do resultado preliminar das bolsas do

vestibular prova on-line

01/11/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Prazo recursal contra resultado preliminar das

bolsas Vestibular On-line

06/11/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Resultado Final

Leia-se:

Para inscrição o candidato deverá entregar os ANEXOS B, C e E deste edital e os

documentos do ANEXO A no endereço da AFYA ABAETETUBA no mesmo período de:

• 25/08/2025 à 10/10/2025 até as 18h00min, horário de Brasília, modalidade ENEM;

• 25/08/2025 à 16/10/2025 até as 18h00min, horário de Brasília, modalidade Vestibular

Online

ATENÇÃO: O NÃO CUMPRIMENTO DE TODOS OS REQUISITOS DE INSCRIÇÃO

IMPLICARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

INSCRIÇÃO PARA A BOLSA AOS CANDIDATOS ENEM

25/08/2025 à 10/10/2025

até 18h - Horário de Brasília

Período de inscrição e entrega de toda

documentação física na unidade.

ANEXO D

CONFIRA O PASSO A PASSO DE INSCRIÇÃO E FIQUE ATENTO AOS PRAZOS

16/10/2025 até às 18h -

Horário de Brasília

Homologação dos inscritos.

17/10/2025 até às 18h -

Horário de Brasília

Prazo para recurso da Homologação.

20/10/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Divulgação do resultado preliminar das bolsas do

vestibular ENEM

21/10/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Prazo recursal contra resultado preliminar Bolsa

Enem

22/10/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Resultado Final

INSCRIÇÃO PARA A BOLSA AOS CANDIDATOS DO VESTIBULAR ONLINE

25/08/2025 à 16/10/2025

até 18h Horário de Brasília

Período de inscrição e entrega de toda

documentação física na unidade.

17/10/2025 até às 18h -

Horário de Brasília

Homologação dos inscritos.

20/10/2025 até às 18h -

Horário de Brasília

Prazo para recurso da Homologação.

31/10/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Divulgação do resultado preliminar das bolsas do

vestibular prova on-line

01/11/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Prazo recursal contra resultado preliminar das

bolsas Vestibular On-line

06/11/2025 até as 18h -

Horário de Brasília

Resultado Final

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Abaetetuba, 10 de outubro de 2025.

Dr. Álvaro José de Almeida Pinto

Diretor Geral

AFYA Abaetetuba